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Indonesia Stock Exchange Nabung 
Saham \A& member of WORLD FEDERATION 

OF EXCHANGES 

PENGUMUMAN 
Evaluasi Mayor Indeks IDX80 

No. Peng-00016/BEI.POP/01-2020 
(dapat dilihat di website : http://www.idx.co.id) 

Menunjuk Pengumuman PT Bursa Efek Indonesia No. Peng-00957/BEI,C)PP/12-2018 tanggal 26 
Desember 2018 pcrihal "Indeks IDX80", berdasarkan hasil Evaluasi Mayor pada bulan Januari 2020 
alas saham-saham yang digunakan dalarn penghitungan Indeks 1DX80, terlampir kami sampaikan daftar 
saham yang masuk dan keluar untuk penghitungan Indeks IDX80 peri ode perdagangan Februari s.d. 
Juli 2020 serta jumlah saham yang digunakan untuk penghitungan Indeks IDX80 periode perdagangan 
Februari s.d. April 2020. 

Demikian untuk diketahui. 

27 Januari 2020, 
S/A I s 

IDX 
Indone-sia Stock Exchange 

Bursa Efek Indonesia Irvari Susandy 
Kepala Divisi Pengjituran dan Operasional 

Perdagangan 

Verdi Ikliwan 
Kepala Divisi Riset 

Tembusan: 

1. Yth. Bapak Kepala Eksekutif Pengawas Pasar Modal, Otoritas Jasa Keuangan 
2. Yth. Direktur Pengawasan Transaksi Efek, Otoritas Jasa Keuangan 
3. Yth. Direktur Pengawasan Lembaga Efek, Otoritas Jasa Keuangan 
4. Yth. Direktur Pengelolaan Investasi, Otoritas Jasa Keuangan 
5. Yth. Direksi PT Kliring Penjarninan Efek Indonesia 
6. Yth. Direksi PT Kustodian Sentral Efek Indonesia 
7. Yth. Direksi Indonesian Capital Market Electronic Library (ICaMEL) 
8. Yth. Asosiasi Pelaku Reksa Dana dan Investasi Indonesia (APRDI) 
9. Yth. Asosiasi Manajer Investasi Indonesia (AM1I) 
10. Yth. Asosiasi Dana Pensiun Indonesia (ADPI) 
11. Yth. Asosiasi Perusahaan Efek Indonesia (APE1) 
12. Yth. Asosiasi Emiten Indonesia (AEI) 
13. Yth. Dewan Komisaris PT Bursa Efek Indonesia 
14. Yth. Direksi PT Bursa Efek Indonesia 
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I OX 
Indonesia Stock Exchange 

Nabung 
Saham wh member of WORLD FEDERATION 

OF EXCHANGES Daftar Saham untuk Penghitungan Indeks IDX80 
Periode Februari s.d. Juli 2020 

(Lampiran Pengumuman BEI No. Peng-00016/BEI.POP/Ol -2020 tanggal 27 Januari 2020) 

y 

No. Rode N a ilia Safiam Keteraugan 
Astra Agro Lestari Tbk. AALI 

2 ALES Ace Hardware Indonesia Tbk. 
3 ADRO Adaro Energy Tbk. 
4 AKRA AKR Corporindo Tbk. 

Aneka Tambang Tbk. 5 ANTM 
6 ASM Astra International Tbk. 

BBCA Bank Central Asia Tbk. 7 
Bank Negara Indonesia (Persero) Tbk. 8 BBNI 

9 BBRI Bank Rakyat Indonesia (Persero) Tbk. 
10 BBTN Bank Tabungan Negara (Persero) Tbk. 
11 BJBR Bank Pembangunan Daerah Jawa Barat dan Ban ten Tbk. 
12 BKSl Sentul City Tbk. 

Bank Mandiri (Persero) Tbk. 13 BMRI 
Bank CIMB Niaga Tbk. 14 BNGA 

15 BNLI Bank Permata Tbk. 
16 BRPT Barito Pacific Tbk. 

BSDE 17 Bumi Serpong Damai Tbk. 
Bank Tabungan Pensiunan Nasional Syariah Tbk. 18 BTPS 

19 CPIN Charoen Pokphand Indonesia Tbk 
20 CTRA Cipulra Development Tbk. 
21 DMAS Puradelta Lestari Tbk. Baru 
22 ELSA Elnusa Tbk. 
23 ERAA Erajaya Swasembada Tbk. 
24 ESSA Surya Esa Perkasa Tbk. 
25 EXCL XL Axiata Tbk. 
26 Gudang Garam Tbk. GGRM 
27 HMSP H.M. Sampoerna Tbk. 
28 HOKI Buyung Poetra Sembada Tbk. 
29 IIRUM I-larum Energy Tbk. 
30 ICBP Indofood CBP Sukses Makmur Tbk. 
31 INCO Vale Indonesia Tbk. 
32 INDF Indofood Sukses Makmur Tbk. 
33 1NDY Indika Energy Tbk. 
34 INKP Indah Kiat Pulp & Paper Tbk. 
35 INTP Indocement Tunggal Prakarsa Tbk. 
36 ISA r Indosat Tbk. Baru 
37 ITMG Indo Tambangraya Megah Tbk. 
38 JPFA J an I a Comfeed Indonesia Tbk. 
39 JSMR Jasa Marga (Persero) Tbk. 
40 KBLI KM I Wire & Cable Tbk. Baru 
41 KLBF Kalbe Farm a Tbk. 
42 LPKR Lippo Karawaci Tbk. 

Matahari Department Store Tbk. 43 LPPF 
44 LS1P PP London Sumatra Indonesia Tbk. 
45 Malindo Peedmill Tbk. MAIN 
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46 MAPI 
47 IMDKA Merdeka Copper Gold Tbk. Baru 

Medco Energi Internasional Tbk. 48 MEDC 
Mitra Keluarga Karyasehat Tbk. 49 MIKA 
Media Nusantara Citra Tbk. 50 MNCN 

51 MTDL Metrodata Electronics Tbk. Baru 
52 MYOR Mayora Indah Tbk. 

Perusahaan Gas Negara Tbk. 53 PGAS 
54 Bank Pan Indonesia Tbk PNBN 

Panin Financial Tbk. 55 PNLF 
56 Bukit Asam Tbk. PTBA 
57 PTPP PP (Persero) Tbk. 
58 PWON Pakuvvon Jati Tbk. 
59 RALS Ramayana Lestari Sentosa Tbk. 

Surya Citra Media Tbk. 60 SCMA 
61 SIDQ Industri Jamu dan Farmasi Sido Muncul Tbk. Baru 
62 SMGR Semen Indonesia (Persero) Tbk. 
63 SMRA Summarecon Agung Tbk. 
64 SMSM S el am at Sempurna Tbk. 
65 Sri Rejeki Isman Tbk. SR1L 
66 SS1A Surya Semesta Internusa Tbk. 
67 TBIG Tower Bersama Infrastructure Tbk. 
68 TINS Timah Tbk. 
69 TKIM Pabrik Kertas Tjiwi Kimia Tbk. 

Telekomunikasi Indonesia (Persero) Tbk. 70 TLKM 
71 TOWR Sarana Menara Nusantara Tbk. 

Chandra Asri Petrochemical Tbk. 72 TPIA 
73 UNTR United Tractors Tbk. 
74 UNVR Unilever Indonesia Tbk. 

WEGE 75 Wijaya Karya Bangunan Gedung Tbk. 
Wijaya Karya (Persero) Tbk. 

Baru 
76 WIKA 

WOOD Integra Indocabinet Tbk. 77 
78 WSBP Waskita Beton Precast Tbk. 
79 WSKT Waskita Karya (Persero) Tbk. 

-/ 80 Wijaya Karya Beton Tbk. WTON 
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Indonesia Stock Exchange 
Nabung 
Saham 

member of WORLD FEDERATION 
OF EXCHANGES V Daftar Saham yang Keluar dari Penghitumgan Indeks IDX80 

(Lampiran Pengumuman No. Peng-00016/BEI.POP/01-2020 tanggal 27 Januari 2020) 

MainaSalani ; ;x: :Kode;; 
1 ADHI Adhi Karya (Persero) Tbk. 

A lam Sutera Realty Tbk. 2 A SRI 
Bank Danamon Indonesia Tbk. 3 BDMN 
Global Mediacom Tbk. 4 BMTR 

PPRO PP Properli Tbk. 5 
Sawit Sumbermas Sarana Tbk. 6 SSMS 
Totalindo Eka Persada Tbk. TOPS 7 

hL 

Indonesia Stock Exchange Building, Tower 1, 6th Floor, Jl. Jend. Sudirman Kav.52-53 Jakarta 12190 - Indonesia 
Phone : +62 21 515 0515, Fax : +82 21 515 0330,Toll Free : 0800 100 9000, Email: callcenter@idx.co.id 

www.idx.co.id 

I •BH 

mil" 



11 
a s 

s 

fl • 
51 

0 
S 

I 
"8 1 

5 3 
§ I * I 

MB 

Jumlah Sahara yang Digunakan untuk Penghitungan Indeks IDX80 
Periode Februari s.d. April 2020 

(Lampiran Pengumuman BEI No. Peng-00016/BEI.POP/01-2020 tanggal 27 Januari 2020) 
+ 5T 
M up 
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tiasll Eva!ti3si i SaatIni 
AALI Astra Agro Lestari Tbk. 20,30% 390.711.732 390.711.732 

2. ACES Ace Hardware Indonesia Tbk. 40,03% 6.865.145.000 6.865.145.000 
Adaro Energy Tbk. o ADRO 49,91% 15.964.193.634 15.964.193.634 

4 AKR Corporindo Tbk. AKRA 40,81% 1.638.396.997 1.638.396.997 NJ 

o- ANTM Aneka Tambang Tbk. 34,81% 8.367.512.277 8.365.109.2®! Berubah 12 S 6 ASH Astra International Tbk. 45,09% 18.254.034.111 18.254.034.111 tn 
O — w ^ w <?} o =• 
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BBCA Bank Central Asia Tbk. 42,92% 4.339.236.717 3.987.376.194 Berubah 
8 Bank Negara Indonesia (Persero) Tbk. BBNI 40,00% 7.384.867.957 7.384.867.957 
9 Bank Rakyat Indonesia (Persero) Tbk. BBRI 43,13% 32.570.227.750 28.769.676.339 Berubah 
10 Bank Tabungan Negara (Persero) Tbk. BBTN 40,00% 4.193.640.000 4.193.640.000 2? a> — n> >_ 
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11 BJBR Bank Pembangunan Daerah Jawa Barat dan Banten Tbk. 41,41% 4.033.499.346 4.033.499.346 
12 BKSL Septal City Tbk. 39,59% 21.876.906.019 21.876.906.060 Berubah 
13. BMRI Bank Mandiri (Persero) Tbk. 40,00% 18.479.999.999 17.539.326.797 Berubah 

Bank CIMB Niaga Tbk. 14 BNGA 7,43% 1.848.605.605 1.848.605.605 
15 Bank Permata Tbk. BNLI 10,87% 3.017.763.294 3.017.763.294 
16. BRPT Barito Pacific Tbk. 27,52% 25.100.988.148 24.497.341.741 Berubah 
17 Bumi Serpong Damai Tbk. BSDE 46,30% 8.911.220.337 8.911.220.337 

3 Ul 18 Bank Tabungan Pensiunan Nasional Syariah Tbk. BTPS 30,00% 2.287.998.900 2.287.998.900 = V 
.. Ul 

s £ 19 Charoen Pokphand Indonesia Tbk CPIN 40,12% 6.578.877.600 6.578.877.600 
20 CTRA Ciputra Pevelopment Tbk. 52,70% 9.773.855.769 9.781.279.890 Berubah aT n 
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21. DMAS Puradelta Lestari Tbk. 14,36% 6.921.248.754 Baru 

fiT 
Elnusa Tbk. 22. ELSA 43.91% 3.204.771.350 3.204.771.350 / 
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Jtimfah Saham untuk Endeks Rasio Free I 
Float I-No, j Kode Nania Saham (kmbar) Keterangar. o\ \ Hasil Kvaluasl SaatIni 

nrajaya Swasembada Tbk. 25 ERAA 45,49% 1.451.131.000 1.451.131.000 
24 ESSA Surya Esa Perkasa Tbk. 40,27% 5.758.610.000 5.758.610.000 _» m 

ui x 
XL Axiata Tbk. 25 EXCL 35,55% 3.799.569.930 3.799.569.930 o or 
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26 GGRM Gudang Garam Tbk. 17,16% 330.173.501 330.173.501 
27 HMSP H.M. Sampoema Tbk. 7,44% 8.654.064.921 8.654.064.921 
28. HOKI Buyung Poetra Sembada Tbk. 30,63% 607.182.490 728.506.187 Berubah 
29 HRUM Harum Energy Tbk. 15,53% 455.019.246 419.872.186 Berubah 

Indofood CBP Sukses Makmur Tbk. 30 ICBP 20,00% 2.332.381.600 2.332.381.600 
31 INCO Vale Indonesia Tbk. 20,12% 1.999.191.350 1.999.191.350 

Indofood Sukses Makmur Tbk. 32 INDF 49,48% 4.344.555.032 4.344.555.032 ui 
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Indika Energy Tbk. 33 INDY 31,56% 1.644.336.595 1.644.336.595 • 
34 Indah Kiat Pulp & Paper Tbk. INKP 40,14% 2.196.052.553 2.196.052.553 Si Indocement Tunggal Prakarsa Tbk. 35 INTP 48,77% 1.795.336.700 1.795.336.700 
36 ISAT Indosat Tbk. 20,68% 1.123.737.448 Barn 

ITMG Indo Tambangraya Megah Tbk. 37 34,86% 393.891.855 393.891.855 
Japfa Comfeed Indonesia Tbk. 38 JPFA 47,12% 5.525.562.235 5.525.562.235 

39 Jasa Marga (Persero) Tbk. JSMR 29,99% 2.176.635.573 2.176.635.573 O t-n 
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4® KB! J KM I Wire & Cable Tbk. 48,77% 1.954.328.562 Baru 
41. KLBF Kalbe Farraa Tbk. 44,09% 20.653.178.802 20.667.241.338 Berubah • 
42. LPKR Lippo Karawaei Tbk. 53,89% 41.844J10.441 38.206.942.099 Berubab 
43. LPPF Matahari Department Store Tbk. 75,58% 2.294.675.011 2.119.930.783 Berubah 
44. PP London Sumatra Indonesia Tbk. LSIP 40,48% 2.761.895.333 2.761.895.333 ~ V • Malindo Feedmill Tbk. 45. MAIN 42,73% 956.617.875 956.617.875 Ul n w 
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46. Mitra Adiperkasa Tbk. MAPI 49,00% 8.134.000.000 8.134.000.000 
n 47. MDKA Merdeka Copper Gold Tbk. 45,91% 10.053.184.327 Baru MB • 48. MEDC Medco Energi Internasional Tbk. 28,11% 4.960.646.385 5.037.439.509 Berubah 
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Jumlah Sahatn untuklndeks Rasio Free 
Float No. I Kode j Keterangan Nsma Saham (lembar) + 5T o\ I Hasil Evaiuasi SaatIni " 55 
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49. MiKA Mitra Keluarga Karyasehat Tbk. 38,14% 5.433.244.822 5.433.557.699 Berubah 
50. Media Nusantara Citra Tbk. MN'CN 51,57% 7.070.954.064 7.362.186.575 Berubah m 

^ £ 51. MTDL Metrodata Electronics Tbk. 33,72% 827.953.096 Baru o 3-
Ul cu 
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52 Mayora Indah Tbk. MYOR 15,47% 3.458.890.847 3.458.890.847 
53 PGAS Perusahaan Gas Negara Tbk. 43,04% 10.433.545.128 10.433.545.128 
54 Bank Pan Indonesia Tbk PNBN 15,75% 3.754.429.245 3.754.429.245 
55 PNLF Panin Financial Tbk. 37,71% 12.075.523.839 12.075.523.839 
56 Bukit Asam Tbk. PTBA 33,72% 3.884.766.299 3.884.766.299 
57 PP (Persero) Tbk. PTPP 49,00% 3.037.949.703 3.037.949.703 -1 58 PWON Pakuwon Jati Tbk. 33,64% 17.501.199.512 16.200.890.247 Berubafa tn Q> 
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•M 59 RALS Ramayana Lestari Sentosa Tbk. jgjjjB 40,46% 2.871.041.600 2.871.041.600 I 
60 Surya Citra Media Tbk. SCMA 33,29% 5.690.411.050 4.918.488.409 Berubah SIB U • 61 SIDO Industri Jamu dan Farmasi Sido Muncul Tbk. 19,00% 2.850.000.000 Baru |gjj|g 62 Semen Indonesia (Persero) Tbk. SMGR 48,97% 2.904.665.344 2.904.665.344 
63. Summarecon Agting Tbk. SMRA 42,06% 6.066.461.696 6.067.904.375 Berubah 

Selamat Sempuma Tbk. 64 SMSM 40,63% 2.339.749.831 2.339.749.831 j§jB 65 SRIL Sri Rejeki Isman Tbk. 39,89% 8.158.373.343 8.158.373.343 
66. Surya Semesta Internusa Tbk. SSIA fljj 72,46% 3.711.971.283 3.409.423.744 Berubah • 67 Tower Bersama Infrastructure Tbk. TBIG 48,62% 11.015.833.130 11.015.833.130 • Timah Tbk. 68 TINS 1188 34,96% 2.603.734.608 2.603.734.608 

Pabrik Kertas Tjiwi Kimia Tbk. 69 TK1M 40,23% 1.252.449.842 1.252.449.842 
70 TLKM Telekomiinikasi Indonesia (Persero) Tbk. 47,85% 31.958.580.281 35.146.460.270 Berubah • Sarana Menara Nusantara Tbk. 71 TOWR 49.95% 25.481.805.188 25.481.805.188 Ul 

UJ s Chandra Asri Petrochemical Tbk. 72. TPIA 12,76% 2.345.107.914 2.275.557.185 aT Berubah 
n> 

I! 
*8 

United Tractors Tbk. 73. UNTR 40,43% 1.508.093.635 1.508.093.635 •HBjjj •H 
•BEi P _ mm ag. 

rn. it-t £¥M 
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11 

74. UNVR Unilever Indonesia Tbk. 14,31% 5.451.635.000 B B 5.459.265.000 Berubah 
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OF EXCHANGES y Disclaimer 

All Indices compiled, calculated and maintained by Indonesia Stock Exchange ("IDX") (collectively called 
"IDX Indices") are owned by IDX (either owned by IDX itself or jointly owned by IDX and other parties). 
Trademarks and any other intellectual property rights of the IDX Indices are registered or at least have been 
applied for their registration at the Directorate General of Intellectual Properties, Ministry of Law and 
Human Rights of the Republic of Indonesia, and protected under the Intellectual Property Law of the 
Republic of Indonesia. 

Any unauthorized use of IDX Indices is strictly prohibited. The use and distribution of IDX Indices 
trademarks, information and data for income-generating activities, require a proper license or prior written 
consent from IDX. 

IDX reserves the right to make any changes in IDX Indices without prior notice, including but not limited 
to the calculation method thereof, and the right to suspend the publication thereof. 

All information provided regarding IDX Indices is for informational purposes only. IDX gives no warranty 
regarding the accuracy, completeness, timeliness, originality, availability, non-infringement, and other 
characteristics of the IDX Indices information and data. However, every effort is made by IDX to ensure 
the accuracy of any information regarding IDX Indices. There are no express or implied warranties of the 
fitness of IDX Indices for a particular purpose or use, or as to the results to be attained by user from the use 
of IDX Indices. 

The use of IDX Indices is at user's own responsibility. IDX is not responsible or cannot be held 
accountable or has any payment obligations or anything against any losses, errors or damages arising from 
the use of any information or data contained herein. 

Penafian 

Seluruh indeks yang dikompilasi, dikalkulasi dan dikelola oleh Bursa Efek Indonesia ("BEI") (secara 
bersama-sama disebut "Indeks BEI") dimiliki oleh BEI (baik oleh BEI sendiri maupun dimiliki secara 
bersama-sama oleh BEI dan pihak lain). Merek dagang dan hak kekayaan intelektual lainnya atas Indeks 
BEI telah terdaftar atau setidaknya telah diajukan pendaftarannya ke Dircktorat Jenderal Kekayaan 
Intelektual, Kementerian Hukum dan Hak Asasi Manusia Republik Indonesia, dan dilindungi berdasarkan 
Hukum Kekayaan Intelektual Republik Indonesia. 

Seluruh bentuk penggunaan yang tidak sah atas Indeks BIT dilarang keras. Seluruh penggunaan dan 
distribusi atas merek dagang, informasi dan data terkait Indeks BEI untuk kegiatan yang menghasilkan 
pendapatan, memerlukan lisensi atau wajib memperoleh izin tertulis dari BEI terlebih dahulu. 

BEI memiliki hak untuk melakukan perubahan terhadap Indeks BEI tanpa pemberitahuan sebelumnya, 
termasuk namun tidak terbatas pada metode perhitungan dan hak untuk menangguhkan publikasi atas 
Indeks BEI. 

Seluruh informasi terkait Indeks BEI yang tersedia adalah hanya untuk kepentingan penyebaran informasi 
semata. BEI tidak memberikan jaminan atas keakuratan, kelengkapan, ketepatan waktu, keaslian, 
ketersediaan, ketiadaan pelanggaran, serta karakteristik lain dari informasi dan data terkait Indeks BEI. 
Namun demikian, setiap upaya telah dilakukan oleh BEI untuk memastikan keakuratan informasi yang 
diberikan terkait Indeks BEI. Tidak ada jaminan tertulis maupun tidak tertulis atas kesesuaian Indeks BEI 
untuk tujuan atau penggunaan tertentu, atau atas hasil yang akan diperoleh pengguna terkait penggunaan 
Indeks BEI. 

Penggunaan atas Indeks BEI merupakan tanggung jawab pengguna. BEI tidak bertanggung jawab atau 
tidak dapat dimintakan pertanggungjawaban atau memiliki kewajiban pembayaran atau apapun juga atas 
kerugian, kesalahan atau kerusakan yang timbul dari penggunaan informasi atau data apapun yang terdapat 
disini. 
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